
釜山九徳 RC 公式訪問のご案内 

国際奉仕・交流委員⾧  瀧口 晴貴 

 

八幡 RC の皆様、こんにちは。秋分の日を過ぎてやっと残暑も落ち着き始め、秋めいた

季節になってまいりました。いかがお過ごしでしょうか？ 

このたびは「国際奉仕・交流委員会」から「釜山九徳 RC 公式訪問」のご案内です。 

 ⾧年当クラブでは、国家同士の意図を超えた平和親睦を図る国際交流の取り組みとし

て、姉妹（双子）クラブ・釜山九徳 RC と交流を深めて参りました。互いの国家の政治的

な思惑を超えた真の友誼を結ぶ活動として、日韓関係が冷え込んだ時期にも途絶えること

なく交流を蓄積してきました。 

 この地道な活動が両国の世論の一助となり、日韓の真の友好と恒久的な平和を実現する

ことができるよう、今期は以下の交流親睦活動が決定しています。 

 

A：2025 年 11 月 27 日（木）の釜山九徳 RC 例会に当クラブが公式訪問する。 

B：2026 年 3 月 14 日（土）の八幡 RC 創立 70 周年記念式典に九徳 RC をお迎えする。 

 それぞれその前後に様々な親睦交流の機会を設ける予定です。 

 

 今回はそのうち A についての出欠を伺いたく、以下にご案内いたします。 

出席 or 欠席を 2025 年 10 月 6 日（月）までに、事務局までご連絡

お願いいたします。（同伴者の有無と人数も併せてお知らせください。） 

 

 【釜山九徳 RC 公式訪問 旅程】 

 11 月 27 日（木）～28 日（金）１泊２日の旅程 

 ［予定イメージ］ 

 11 月 27 日午前中 福岡出発（空路 or 海路）～釜山到着、先方主催で交流 

    同日夜   九徳 RC 例会出席（コモドホテル）～宿泊（コモドホテル） 

 11 月 28 日午前中 自由時間～午後夕方、釜山出発（空路 or 海路）、福岡到着 

※時間の詳細については、福岡観光バス㈱様と協議中であります。決まりましたら、また

ご案内させていただきます。 


